СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 от    06.12.2016 года                                                                               № 31-рсд

О внесении изменений и дополнений в

Положение о приватизации
муниципального имущества Рыбинского

сельского поселения, утвержденное
Решением Совета депутатов Рыбинского
сельского поселения от 09.12.2015 года

№ 56-рсд

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 года № 180-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального

имущества», руководствуясь Уставом Рыбинского сельского поселения Максатихинского
района Тверской области, рассмотрев протест прокуратуры Максатихинского района

Тверской области №    от      года, Совет депутатов Рыбинского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение о приватизации

муниципального имущества Рыбинского сельского поселения, утвержденное Решением
Совета депутатов Рыбинского сельского поселения от       года №      (далее – Положение):

1.1.Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной

ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации имущества,
акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципальных образований, представляют в уполномоченный орган местного
самоуправления годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный
законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления
ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за
квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со

дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной
отчетности, на сайтах в сети «Интернет», определенных уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти,
высшим исполнительным органом государственной власти Тверской области Российской
Федерации, местной администрацией для размещения информации о приватизации (далее

- сайты в сети «Интернет»)»
1.2. Пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального

имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного
доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя

размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозного плана (программы)
приватизации имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципального образования, решений об условиях приватизации

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149035/fa41de97eccd6ddf308fc73af113c6711e5ec491/#dst100008
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_122855/4a5a828ea191d4158b057cda126cb6a410780358/#dst100332
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_105043/#dst100005
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149035/fa41de97eccd6ddf308fc73af113c6711e5ec491/#dst100008

муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального
имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования.

Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о
приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является

официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации
(далее - официальный сайт в сети «Интернет»). Информация о приватизации

муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается
на сайтах в сети «Интернет»».

1.3. В абзаце 2 пункта 5.2. раздела 5 Положения слова «на сайтах» заменить словами
«на официальном сайте»

1.4. Пункт 5.2. раздела 5 Положения добавить абзацем следующего содержания:
«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в

открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня

принятия этого решения»
1.5. В пункте 5.9. раздела 5 Положения слова «на сайтах» заменить словами «на

официальном сайте»
1.6. В пункте 5.10. раздела 5 Положения слова «на сайтах в сети «Интернет»»

заменить словами «в порядке, установленном пунктом 5.9. настоящего Положения»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Рыбинского сельского поселения                                              В.В. Иванов